
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 스포츠산업과

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

스포츠산업과 14,861,712 14,027,299 834,413

기 1,443,764

도 111,931

시 13,306,017

체육진흥 14,809,522 14,027,299 782,223

기 1,443,764

도 111,931

시 13,253,827

체육지원 4,625,236 3,816,351 808,885

기 1,216,216

도 111,931

시 3,297,089

각종대회지원 1,670,834 1,184,292 486,542

201 일반운영비 1,200 2,000 △800

01 사무관리비 1,200 2,000 △800

○일반수용비 1,200

-각종대회 지원 사무용품비 등
1,200

301 일반보전금 1,792 1,792 0

11 행사실비지원금 1,792 1,792 0

○국제.전국단위 행사실비지원금 1,152

-초.중.고 체육지원 학교 관계자 간담회
352

-체육단체 회의비 800

○각종 체육행사 관련 진행 자원봉사자 급량
비 640

307 민간이전 1,667,842 1,180,500 487,342

02 민간경상사업보조 1,667,842 1,180,500 487,342

○시체육회 (국제 및 전국) 대회개최 874,542

-아시아육상투척경기대회 겸 목포전국육상
투척경기대회 140,000

-KBS배 전국육상경기대회
229,542

-코리아오픈배드민턴대회
400,000

-갓바위배 전국당구대회
17,000

-목포유달산 봄축제 기념 제7회 전국배드민
턴대회 15,000

-목포시장배 및 목포시협회장배 조손가정돕
기 무에타이 국제전 9,000

-목포시장배 전국댄스스포츠경기대회
5,000

-목포시장배 전국스포츠클라이밍 동호인대
회 13,500

200,000원*6회

8,000원*22명*2회

8,000원*50명*2회

8,000원*40명*2회

140,000,000원*1회

229,542,000원*1회

400,000,000원*1회

17,000,000원*1회

15,000,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

13,500,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

-목포시장배 전국유도대회
9,000

-목포시장배 전국동호인 테니스대회
9,000

-목포시장배 전국 파크골프대회
9,000

-목포시 벨리댄스연맹 전국댄스경연대회
1,500

-대한라켓볼협회장배 전한국 복식대회
2,000

-목포시장기 배드민턴대회
15,000

○시체육회 (목포시장기·배) 대회개최 51,500

-목포시장기 검도대회 개최
7,000

-목포시장배 바둑대회 개최
6,000

-목포시장배 및 목포시체육회장배 소프트
테니스(정구)대회 개최

5,000

-목포시장기 생활체육 야구대회 개최
5,000

-목포시장기 교육장배 초·중학교 축구대회
13,500

-목포시장배 태권도선수권대회 개최
15,000

○시체육회 (협회장기 외) 대회개최 133,300

-목포시국학기공협회장배 국학기공대회 개
최 1,500

-유달산배 광주·전남우수클럽초청 족구대
회 개최 2,000

-목포시낚시협회장배 낚시대회 개최
1,000

-목포시농구협회장배 농구대회 개최
3,500

-목포유달산배 및 협회장기 배구대회 개최
9,000

-목포시볼링협회장기(배) 전남클럽선수권볼
링대회 15,000

-목포시소프트테니스협회장배 소프트테니
스 동호인대회 개최 1,500

-목포시요가협회장배 아사나대회 개최
1,000

-목포시협회장배 줄넘기대회 개최
1,500

-목포시체조협회장기 체조경연대회 개최
3,000

-목포시체육회장배 축구대회 개최
9,000

9,000,000원*1회

9,000,000원*1회

9,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

15,000,000원*1회

7,000,000원*1회

6,000,000원*1회

5,000,000원*1회

5,000,000원*1회

13,500,000원*1회

15,000,000원*1회

1,500,000원*1회

2,000,000원*1회

1,000,000원*1회

3,500,000원*1회

9,000,000원*1회

15,000,000원*1회

1,500,000원*1회

1,000,000원*1회

1,500,000원*1회

3,000,000원*1회

9,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

-목포시체육회장 및 협회장배 태권도대회
9,000

-목포시체육회장기 및 목포시합기도협회장
기대회 1,000

-시니어 및 신인부 한마음 배드민턴대회
9,000

-목포시 종별 학생(초·중·고) 볼링대회 개
최 5,000

-목포시 밀리터리서바이벌 클럽 대항전 개
최 2,000

-목포유달산신제 개최
2,000

-실버힐링레크리에이션축제 개최
1,500

-전남서남부 16개정 친선 남여궁도대회 개최
4,500

-유달산배 호남권 오픈탁구대회 개최
9,000

-목포유달산배 전남·광주 생활체육테니스
대회 개최 5,000

-전태홍 추모배 파크골프 대회 개최
4,000

-목포시 배구협회 클럽리그전
7,000

-목포시 서바이벌 페스티발
2,000

-목포시 I-League(유·청소년 축구대회) 개최
24,300

○시체육회 대회출전 335,000

-전라남도체육대회 출전
180,000

-실버축구 출전비 3,000

-자매도시(영주,창원) 초청 친선생활체육대
회 출전 20,000

-어르신게이트볼대회 출전비
5,000

-전라남도 어르신생활체육대축전 출전
10,000

-전라남도민 생활체육대축전 출전
117,000

○기타 각종대회 개최 및 출전
100,000

○장애인체육회 대회 개최 39,000

-목포시장기 장애인생활체육대회 개최
25,000

-목포시장기 제주·호남·영남 장애인파크골
프 친선교류전 개최 9,000

-영산강배 전국장애인조정대회 개최
5,000

9,000,000원*1회

1,000,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

2,000,000원*1회

2,000,000원*1회

1,500,000원*1회

4,500,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

4,000,000원*1회

7,000,000원*1회

2,000,000원*1회

24,300,000원*1회

180,000,000원*1회

3,000,000원*1회

20,000,000원*1회

5,000,000원*1회

10,000,000원*1회

117,000,000원*1회

100,000,000원*1회

25,000,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

○장애인체육회 대회출전 134,500

-전라남도 장애인체육대회 출전
90,000

-가맹단체별 전국 장애인체육대회 출전
13,500

-종목별 장애인생활체육대회 개최 및 출전
9,000

-전라남도 장애인생활체육대회 출전
9,000

-전라남도 농아인체육대회 출전
5,000

-전라남도 시각장애인체육대회 출전
3,500

-서울국제장애인파크골프대회
2,500

-빛고을전국장애인게이트볼대회 출전
2,000

체육단체지원 608,342 532,233 76,109

307 민간이전 608,342 532,233 76,109

02 민간경상사업보조 14,000 15,000 △1,000

○체육인의 밤 연말 표창 및 행사운영비
9,000

○장애인체육인의 밤 연말 표창 및 행사운영
비 5,000

03 민간단체법정운영비보조 594,342 517,233 77,109

○목포시체육회 운영비 보조
289,000

○목포시장애인체육회 운영비 보조
124,852

○생활체육지도자 수당 122,430

-교통비 30,600

-급식비 20,400

-명절수당 36,000

·팀장 12,000

·지도자 24,000

-경력수당 35,430

○생활체육지도자 활동지원비
20,400

○장애인생활체육지도자 수당 31,660

-교통비 9,000

-급식비 6,000

-명절수당 5,200

·팀장 1,200

·지도자 4,000

-경력수당 11,460

90,000,000원*1회

13,500,000원*1회

9,000,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

3,500,000원*1회

2,500,000원*1회

2,000,000원*1회

9,000,000원*1회

5,000,000원*1회

289,000,000원*1식

124,852,000원*1식

150,000원*17명*12월

100,000원*17명*12월

1,200,000원*5명*2회

1,000,000원*12명*2회

35,430,000원*1식

100,000원*17명*12월

150,000원*5명*12월

100,000원*5명*12월

1,200,000원*1명*1회

1,000,000원*1회*4명

11,460,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

○장애인생활체육지도자 활동지원비
6,000

우수선수발굴 223,500 291,000 △67,500

307 민간이전 150,000 144,000 6,000

02 민간경상사업보조 150,000 144,000 6,000

○전라남도체육대회 출전 우수선수 육성지원 66,000

-전라남도체육대회 출전 우수선수 육성 지
원비 40,000

-전라남도체육대회 출전팀 경기력 향상비
13,000

-전라남도체육대회 출전종목 육성학교 지원
비 9,000

-시대표 우수선수 및 지도자 지원비
4,000

○체육진흥사업 지원비
40,000

○전라남도 장애인체육대회 출전 우수선수
육성지원 44,000

-종목별 경기력 향상 지원
22,000

-전라남도 장애인체육대회 상위입상팀 지원
22,000

308 자치단체등이전 73,500 147,000 △73,500

08 교육기관에대한보조 73,500 147,000 △73,500

○관내 초·중·고 1학교 1운동부 육성 지원
73,500

생활체육육성 111,600 111,600 0

301 일반보전금 18,400 18,400 0

14 기타보상금 18,400 18,400 0

○학교체육시설 사용료 지원
18,400

307 민간이전 93,200 93,200 0

02 민간경상사업보조 93,200 93,200 0

○생활체육교실 운영 23,000

○해·달맞이 생활체육교실
60,200

○장애인 생활체육 건강증진사업
10,000

일반생활체육지도자 배치사업 188,742 184,128 4,614

기 94,371

시 94,371

307 민간이전 188,742 184,128 4,614

기 94,371

시 94,371

02 민간경상사업보조 188,742 184,128 4,614

○일반생활체육지도자 배치 지원 188,742

100,000원*5명*12개월

40,000,000원*1회

13,000,000원*1회

9,000,000원*1회

4,000,000원*1회

40,000,000원*1회

22,000,000원*1회

22,000,000원*1회

147,000,000원*1식*50%

18,400,000원*1식

23,000,000원*1식

60,200,000원*1식

10,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

-급여 187,758

기 93,879

시 93,879

-지도활동 보험료 984

기 492

시 492

어르신생활체육지도자 배치사업 346,028 337,568 8,460

기 173,014

시 173,014

307 민간이전 346,028 337,568 8,460

기 173,014

시 173,014

02 민간경상사업보조 346,028 337,568 8,460

○어르신 생활체육지도자 배치 지원 346,028

-급여 344,224

기 172,112

시 172,112

-지도활동 보험료 1,804

기 902

시 902

장애인생활체육지도자 배치사업 156,510 152,640 3,870

기 78,255

시 78,255

307 민간이전 156,510 152,640 3,870

기 78,255

시 78,255

02 민간경상사업보조 156,510 152,640 3,870

○장애인 생활체육지도자 배치 지원 156,510

-급여 155,700

기 77,850

시 77,850

-지도활동 보험료 810

기 405

시 405

대회개최 및 출전 76,000 64,800 11,200

201 일반운영비 5,000 3,000 2,000

01 사무관리비 5,000 3,000 2,000

○각종 체육대회 행사 지원
5,000

202 여비 3,000 1,800 1,200

01 국내여비 3,000 1,800 1,200

○각종 국제·전국대회 등 체육대회 행사 업
무추진 여비 3,000

2,607,750원*6명*12월

164,000원*6명

344,224,000원*1식

164,000원*11명

2,595,000원*5명*12월

162,000원*5명

1,000,000원*5회

200,000원*3명*5회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육지원 (단위:천원)

203 업무추진비 8,000 0 8,000

03 시책추진업무추진비 8,000 0 8,000

○각종 체육대회 행사 지원관련 업무추진
8,000

307 민간이전 60,000 60,000 0

02 민간경상사업보조 60,000 60,000 0

○김대중마라톤대회 60,000

스포츠 강좌 이용권 사업(바우처) 1,106,400 803,700 302,700

기 774,480

도 99,576

시 232,344

301 일반보전금 1,106,400 803,700 302,700

기 774,480

도 99,576

시 232,344

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,106,400 803,700 302,700

○스포츠강좌이용권사업
1,106,400

기 774,480

도 99,576

시 232,344

장애인 스포츠강좌이용권사업 137,280 70,680 66,600

기 96,096

도 12,355

시 28,829

301 일반보전금 137,280 70,680 66,600

기 96,096

도 12,355

시 28,829

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 137,280 70,680 66,600

○장애인스포츠강좌이용권사업
137,280

기 96,096

도 12,355

시 28,829

스포츠마케팅 지원 69,500 0 69,500

전지훈련 유치 활동 지원 69,500 0 69,500

201 일반운영비 18,100 0 18,100

01 사무관리비 18,100 0 18,100

○일반수용비 16,500

-스포츠마케팅 활동 지원 물품 구입
1,500

-동·하계 전지훈련팀 유치 홍보물 제작
5,000

10,000,000원*80%

60,000,000원*1식

100,000원*922명*12월

110,000원*104명*12월

100,000원*15회

2,000원*2,500부



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 스포츠마케팅 지원 (단위:천원)

-동·하계 전지훈련 선수지원용품 구입
5,000

-동·하계 전지훈련팀 마케팅 물품 구입
5,000

○임차료 1,600

-각종 전국체육대회지원 수송차량
1,600

202 여비 2,400 0 2,400

01 국내여비 2,400 0 2,400

○동·하계 전지훈련 유치활동 여비
2,400

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

○스포츠마케팅 등 체육시책업무 추진
4,000

307 민간이전 45,000 0 45,000

02 민간경상사업보조 45,000 0 45,000

○동·하계 전지훈련 유치비
25,000

○동·하계 전지훈련팀 인센티브 지원
20,000

직장운동부육성 5,667,475 5,161,925 505,550

기 85,000

시 5,582,475

하키팀운영 1,903,863 1,698,373 205,490

201 일반운영비 486,250 473,800 12,450

01 사무관리비 456,100 445,200 10,900

○일반수용비 340,500

-하키팀 선수 숙소 물품 구입 및 관리
1,800

-선수단운영비 138,600

·급식비 126,000

·의료관리비 12,600

-대회출전비 136,500

-전지훈련비 54,600

-감독활동비 3,600

-코치활동비 2,400

-대한하키협회 리그 연회비
3,000

○선수 훈련복, 유니폼 및 훈련장비 구입
10,000

○하키선수단 시설운영비 105,600

-숙소이용료 105,600

02 공공운영비 30,150 28,600 1,550

○공공요금 및 제세 12,000

1,250,000원*4회

500,000원*10회

800,000원*2회

200,000원*3명*4회

5,000,000원*80%

25,000,000원*1식

20,000,000원*1식

150,000원*12월

500,000원*21명*12월

50,000원*21명*12월

130,000원*21명*10일*5회

130,000원*21명*10일*2회

300,000원*1명*12월

100,000원*2명*12월

3,000,000원*1회

5,000,000원*2회

32,000원*11실*300일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

-하키경기장 공공요금(전기, 상수도)
12,000

○선수 상해보험료 7,350

○차량유지비 10,800

-유류, 정비, 보험, 제세
10,800

301 일반보전금 1,417,613 1,224,573 193,040

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 1,417,613 1,224,573 193,040

○지도자 148,048

-감독 58,048

-코치(2명) 90,000

○선수(18명) 810,000

-A급 240,000

-B급 250,000

-C급 200,000

-D급 120,000

○수당 206,185

-명절휴가비 95,805

-정근수당 21,580

-정근가산금(정근추가가산금 포함)
4,920

-가족수당 3,840

-지도자수당 6,000

·감독 2,400

·코치 3,600

-훈련수당 17,640

-체력단련비 50,400

-국가대표수당 4,800

-지도자회의 참석여비
1,200

○4대보험료 130,880

-건강보험 41,230

-장기요양보험 5,282

-국민연금 52,337

-고용보험 20,354

-산재보험 11,677

○전국대회단위 포상금
40,000

○선수퇴직금 52,500

○우수선수 영입비 30,000

육상팀운영 832,755 685,377 147,378

201 일반운영비 182,000 168,450 13,550

01 사무관리비 152,800 139,600 13,200

1,000,000원*12월

350,000원*21명

900,000원*12월

4,837,300원*1명*12월

45,000,000원*2명

60,000,000원*4명

50,000,000원*5명

40,000,000원*5명

30,000,000원*4명

79,837,300원*60%*2회

10,789,900원*2회

410,000원*12월

160,000원*2명*12월

200,000원*1명*12월

150,000원*2명*12월

70,000원*21명*12월

200,000원*21명*12월

100,000원*4명*12월

150,000원*2명*4회

1,163,033,000원*3.545%

41,229,600원*12.81%

1,163,033,000원*4.5%

1,163,033,000원*1.75%

1,163,033,000원*1.004%

500,000원*20명*4회

3,500,000원*5명*3년

30,000,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

○일반수용비 152,800

-육상팀 선수 숙소 물품 구입 및 관리
3,600

-선수단 운영비 52,800

·급식비 48,000

·의료관리비 4,800

-대회출전비 52,000

-전지훈련비 31,200

-대한실업육상연맹 연회비
3,000

-감독활동비 3,600

-코치활동비 1,200

-선수 훈련복,유니폼,훈련장비 구입
5,000

-직장운동경기부 성희롱 예방 및 인권보호
교육 강사료 400

02 공공운영비 29,200 28,850 350

○공공요금 및 제세 10,800

-육상팀 숙소 관리비(전기, 수도, 가스)
10,800

○선수단상해보험료 2,800

○시설장비 유지비 6,000

-육상팀 숙소 유지보수비
3,000

-육상팀 투척장 유지보수비
3,000

○차량유지비 9,600

-유류, 정비, 보험, 제세
9,600

301 일반보전금 650,755 516,927 133,828

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 650,755 516,927 133,828

○지도자 111,200

-감독 61,200

-코치 50,000

○선수(6명) 310,000

-A급 130,000

-B급 100,000

-C급 80,000

○수당 86,100

-명절휴가비 42,120

-정근수당 5,100

-정근가산금(정근추가가산금 포함)
1,320

-가족수당 3,840

-지도자수당 4,200

300,000원*12월

500,000원*8명*12월

50,000원*8명*12월

130,000원*8명*5일*10회

130,000원*8명*10일*3회

3,000,000원*1회

300,000원*12월

100,000원*12월

2,500,000원*2회

400,000원*1회

900,000원*12월

350,000원*8명

3,000,000원*1회

3,000,000원*1회

800,000원*12월

5,100,000원*1명*12월

50,000,000원*1명

65,000,000원*2명

50,000,000원*2명

40,000,000원*2명

35,100,000원*60%*2회

2,550,000원*2회

110,000원*12월

160,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

·감독 2,400

·코치 1,800

-훈련수당 6,720

-체력단련비 19,200

-국가대표수당 2,400

-지도자회의 참석여비
1,200

○4대 보험료 56,955

-건강보험 17,942

-장기요양보험 2,299

-국민연금 22,775

-고용보험 8,857

-산재보험 5,082

○선수단 퇴직금 34,000

○전국단위대회포상금
17,500

○우수선수 영입비 35,000

복싱팀운영 350,852 0 350,852

기 85,000

시 265,852

201 일반운영비 122,800 0 122,800

기 85,000

시 37,800

01 사무관리비 109,600 0 109,600

○일반수용비 63,600

-복싱팀 선수 숙소 물품 구입 및 관리
1,200

-감독활동비 3,600

-대회출전비 15,600

기 15,600

-전지훈련비 23,400

기 23,400

-선수단운영비 19,800

·급식비 18,000

·의료관리비 1,800

○선수 훈련복, 훈련장비 구입
30,000

기 30,000

○복싱선수단 시설사용료
16,000

기 16,000

02 공공운영비 13,200 0 13,200

○선수 상해보험료 1,200

○차량 임차유지비 12,000

200,000원*1명*12월

150,000원*1명*12월

70,000원*8명*12월

200,000원*8명*12월

100,000원*2명*12월

150,000원*2명*4회

506,100,000원*3.545%

17,941,245원*12.81%

506,100,000원*4.5%

506,100,000원*1.75%

506,100,000원*1.004%

3,400,000원*5년*2명

500,000원*7명*5회

35,000,000원*1식

100,000원*12월

300,000원*1명*12월

130,000원*3명*4회*10일

130,000원*3명*6회*10일

500,000원*3명*12월

50,000원*3명*12월

10,000,000원*3회

32,000원*2실*250일

400,000원*3명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 직장운동부육성 (단위:천원)

-차량임차비 7,200

-유류비 4,800

301 일반보전금 228,052 0 228,052

12 예술단원ㆍ운동부등보상금 228,052 0 228,052

○지도자 50,000

-감독 50,000

○선수(2명) 115,000

-A급 65,000

-B급 50,000

○수당 28,898

-명절휴가비 16,178

-지도자수당 2,400

·감독 2,400

-훈련수당 2,520

-체력단련비 7,200

-지도자회의 참석여비
600

○4대보험료 21,754

-건강보험 6,853

-장기요양보험 878

-국민연금 8,699

-고용보험 3,383

-산재보험 1,941

○전국대회 단위 포상금
9,000

○퇴직금 3,400

축구팀운영 2,580,005 2,778,175 △198,170

306 출연금 2,580,005 2,778,175 △198,170

01 출연금 2,580,005 2,778,175 △198,170

○(재)목포국제축구센터 축구팀 운영 관리 위
탁 출연금 2,580,005

체육시설확충 3,897,311 4,449,023 △551,712

기 142,548

시 3,754,763

체력인증센터 운영 203,640 200,000 3,640

기 142,548

시 61,092

307 민간이전 203,640 200,000 3,640

기 142,548

시 61,092

02 민간경상사업보조 203,640 200,000 3,640

○국민체력인증센터 운영 지원
203,640

600,000원*12개월

400,000원*12개월

50,000,000원*1명

65,000,000원*1명

50,000,000원*1명

13,481,000원*60%*2회

200,000원*1명*12월

70,000원*3명*12월

200,000원*3명*12월

150,000원*1명*4회

193,298,000원*3.545%

6,852,414원*12.81%

193,298,000원*4.5%

193,298,000원*1.75%

193,298,000원*1.004%

1,000,000원*3명*3회

3,400,000원*1명*1년

2,580,005,000원*1식

203,640,000원*1식



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

기 142,548

시 61,092

동네체육시설물정비 20,000 50,000 △30,000

401 시설비및부대비 20,000 50,000 △30,000

01 시설비 20,000 50,000 △30,000

○동네체육시설물 설치 및 정비
20,000

다목적체육관 운영관리 129,860 89,023 40,837

201 일반운영비 79,860 79,860 0

01 사무관리비 22,740 22,740 0

○청소및 관리용품 구입(화장지 등)
1,800

○물탱크 청소(상,하반기 각 1회)
1,800

○전기시설안전관리 대행 수수료
8,040

○소방시설 안전점검 수수료
5,400

○승강기 안전점검 수수료
2,400

○승강기 정기검사 수수료
200

○보일러 안전검사 수수료
200

○무인경비 서비스료 및 렌탈료
2,400

○도시가스 안전검사 수수료
200

○공중이용시설 위생검사 수수료
300

02 공공운영비 57,120 57,120 0

○전기료 33,600

○교통유발 부담금 1,200

○상하수도 사용료 2,400

○한국열관리 협회비 500

○가스사고 배상책임 보험료
500

○인터넷사용료 720

○소방협회비 100

○전기협회비 100

○냉낭방 연료비 12,000

○건물,기계설비, 전열기구등 유지비
6,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

20,000,000원*1식

150,000원*12월

900,000원*2회

670,000원*12월

450,000원*12월

200,000원*12월

200,000원*1식

200,000원*1식

200,000원*12월

200,000원*1식

300,000원*1식

2,800,000원*12월

1,200,000원*1회

200,000원*12월

500,000원*1회

500,000원*1회

60,000원*12월

100,000원*1회

100,000원*1회

1,000,000원*12월

500,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 체육진흥
단위: 체육시설확충 (단위:천원)

○다목적체육관 시설물 유지관리
50,000

소규모 체육시설 조성 90,000 0 90,000

401 시설비및부대비 90,000 0 90,000

01 시설비 90,000 0 90,000

○신도심 국궁장 기본계획 용역
20,000

○목포국제축구센터 가로등 정비
50,000

○목원동 체육시설 개선사업
20,000

유달 시립테니스장 정구장 개보수 사업 3,453,811 4,000,000 △546,189

401 시설비및부대비 3,453,811 4,000,000 △546,189

01 시설비 3,453,811 4,000,000 △546,189

○유달 시립테니스장 정구장 보수 보강 공사
3,453,811

목포국제축구센터 운영 550,000 600,000 △50,000

목포국제축구센터 관리 550,000 600,000 △50,000

306 출연금 550,000 600,000 △50,000

01 출연금 550,000 600,000 △50,000

○목포국제축구센터 운영비 지원
550,000

행정운영경비(스포츠산업과) 52,190 0 52,190

기본경비(스포츠산업과) 52,190 0 52,190

기본경비(스포츠산업과) 52,190 0 52,190

201 일반운영비 26,510 0 26,510

01 사무관리비 26,510 0 26,510

○일반수용비 19,790

-기본사무용품비 1,000

-기본청소용품비 450

-복합기 임차료 4,800

-복사용지 구입 2,760

-복합기 유지관리비(토너, 드럼 등)
3,000

-정수기 임차료 360

-공기청정기 임차료
420

-업무추진 파일지 및 봉투 제작
4,000

-업무추진 현황판 제작(단체관리 등)
3,000

○급량비 6,720

-스포츠산업과 업무추진 특근매식비
6,720

202 여비 24,000 0 24,000

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

50,000,000원*1식

20,000,000원*1식

3,453,811,000원*1식

550,000,000원*1식

100,000원*10명

150,000원*3회

400,000원*1대*12월

23,000원*10박스*12월

500,000원*1대*6회

30,000원*1대*12월

35,000원*1대*12월

2,000원*1,000매*2종

3,000,000원*1식

8,000원*10명*7일*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 스포츠산업과
정책: 행정운영경비(스포츠산업과)
단위: 기본경비(스포츠산업과) (단위:천원)

01 국내여비 24,000 0 24,000

○스포츠산업과 업무추진 여비
24,000

203 업무추진비 1,680 0 1,680

04 부서운영업무추진비 1,680 0 1,680

○스포츠산업과 1,680

20,000원*10명*10일*12월

175,000원*12월*80%


